multas de eius meritis confidebat

h.

honorabat. Neque uero id frustra: quemadmodum rei erant declarauit. ut adimplet sua qua dominus in euangelio refert dicens. Qui recipit iustum in nomine iusti: mercedem iusti accipiet. Nam cum adhuc esset in etate uili: contigit eum letali egritudine pessima ad extrema perducere. Unde misit fratrem suum rogans et supplicans: quatenus perducere abbas ad se uenire dignaretur. Qui quanto uenies inuenit hominem iam pene consumptum: et lingue officio penitus destitutum. Sed orante abbate sancto: largam benignitatem et diuina misericordia et peruenit egro loquendi facultas: et uoluntas confitendi. Confessione uero cum uulsa cordis gratitudine fracta: uoluit incontinenti mundum deserere: et habitum religionis assumere. Coniungens autem ipsius quam plura corpora mariti per animam diligebat: multa pertinacia ne hoc fieri prohibente. dilatare et interire uocari. donec illa de sospitate ipsius desolata: tandem dedit ascensum. Qui grauiter uel hemet de impetrata quiescentis licentia: mox ad superdictam ignam domum se transferri fecit: futurum ibidem monachum si uirisset. Sed morte accelerante soluta est peruenit anima eius a corpore: amantissima gratia regem et uehementer penitens quam tempore penitentiae sine penitentia transisset. Cuius defunctus fuisset: facte sunt de eo reuelationes multe per abba-

ti: ceteris per semoibus loca. Quas per longum est explicare omnes: pauca tantum ex pluribus annotare curauimus. Eadem igitur nocte qua defunctus est: quidam religioso uir in uisione apparuit: quasi de lecto se erigens in quantum egritudine pessima iacebat uidebat. Cui cum ille ammiculum ferre conaretur: ait. Non est in nocte frater: ut tempus fatiges. Dominus namque benedictus sub cuius alas licet indignus confugi: adiutor est tibi fortissimus: ipse permittit me ad dominum petrum abbatem nostrum: ut ab eo monachus fiam. In ipsa nocte cum ipse uenerabilis abbas per animam patris sed penitentis sollicitus et auerius ualde existet: cepit animo pertractare. qualis hominum mortuo tantam peruenit mole grauato: succurrere posset. Hec illo cogitante: subito astitit ei quidam cuius uultum non agnoscebat: quem tamen angelum domini fuisse credebat: respondens cogitationibus eius et dicens. ~~Hic non dubium est quod magno~~ adiutorio indiget. Hanc uero dubium est: quin de ipso mortuo dicit. Et hinc dicitis: statim ab oculis eius sublatus est. Itaque sanctus abbas accepto diuinitus huiusmodi responso: liquefactus est totum pietatis et fructus compassionis unguento: sed mox corpus ad orationem altaria sancto circumuehebatur: corpus suffragia per salute defuncti medullis implorabat. Cuius hoc ardenti pietatis affectu diuinitus actitaret: ex in firmitate